
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 

Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

Sito Web: www.istitutograziellafumagalli.edu.it 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L 

 

 

 

Prot. n° (vedi segnatura elettronica) 

    All’albo on-line 

In amministrazione trasparente 

Agli atti della scuola 

E p.c. al DSGA 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di personale esperto per la 
formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del d.lgs n. 81/2008 e ss.mm.ii.  

  
La Dirigente scolastica 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro e l’accordo STATO-REGIONE vigente; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTA la circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VERIFICATA l’esigenza di procedere all’affidamento dell’incarico per la realizzazione del progetto di 
cui in premessa; 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0022064 - 29/12/2025 - V
I.9 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/
mailto:lcrc02000l@istruzione.it
mailto:lcrc02000l@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 

Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

Sito Web: www.istitutograziellafumagalli.edu.it 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 21156 del 11/12/2025 per la selezione di un esperto formatore sulla 
sicurezza nei luoghi di Lavoro; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 22060 del 29/12/2025 per la valutazione delle 
candidature pervenute; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

DISPONE 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di n. 1 Esperto 
formatore sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, come da elenco di seguito riportato. 

Art. 3  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto, da presentare tramite posta elettronica all’indirizzo 
lcrc02000l@istruzione.it 

Art. 4 

Decorso il termine per la presentazione dei reclami, e in assenza di ricorsi, la graduatoria diventerà 
definitiva. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 30/2023 e ss. mm. ii. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
il RUP è la Dirigente Scolastica dott.ssa Emanuela Marino. 

Art. 6 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet (in Amministrazione trasparente) dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza e albo on line. 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0022064 - 29/12/2025 - V
I.9 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/
mailto:lcrc02000l@istruzione.it
mailto:lcrc02000l@pec.istruzione.it
mailto:lcrc02000l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 

Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

Sito Web: www.istitutograziellafumagalli.edu.it 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L 

 

 

   GRADUATORIA PROVVISORIA   

 
POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE NOTE 

1 RAMPELLO ALDO 88 Punteggio confermato dalla 
Commissione 

2 SCICCHITANO GIANLUCA 56 Punteggio attribuito dalla 
Commissione: valutati n. 5 
corsi di formazione. 

3 TAVERNESE MICHELE 38 Punteggio attribuito dalla 
Commissione: 
diploma non valutato in 
quanto considerata la 
laurea come titolo 
d’accesso. 
Master o frequenza di corsi 
in materia di sicurezza: 
valutati i corsi di almeno 20 
ore come previsto dalla 
tabella dell’all. B. 
Erogazione corsi di 
formazione: valutato un 
corso per ogni anno in base 
a quanto evidenziato nel cv. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Emanuela Marino 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0022064 - 29/12/2025 - V
I.9 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/
mailto:lcrc02000l@istruzione.it
mailto:lcrc02000l@pec.istruzione.it

		2025-12-29T18:09:10+0000
	EMANUELA MARINO




